12. "Sed viros admirabiles non tulimus, vel  
"uti artium quarundam inventores, aut sapien-  
"tia præcellentes." Atq; inter hos enumerat So-  
cratem, & Zenonem, & Cleanthem, aliosq; hu-  
jusmodi. Deinde, quod ex diuis maxime miran-  
dum, illis semetipsum adjicit, & Alexandriam *Apionis vanitas.*  
beatam prædicat, quæ civem habuerit tali inge-  
nio præditum. Oportebat enim ipsum de se  
testimonium dare. Nam aliis quidem circu-  
lator esse videbatur improbus, & vita & fer-  
mone pravus: adeo ut merito quis Alexan-  
driam miseretur, si super isto fese efferat. De  
viris autem qui fuere apud nos, non minus  
quam alii quicunque laude digni, probe sciunt  
qui in nostris versati sunt Originum libris.

13. Reliqua autem eorum quæ complecti-  
tur accusatio, mereantur forsitan ut præterea  
tanquam responso indigna, ita ut ipse sui &  
aliorum Ægyptiorum accusator habeatur. Nam  
vitio nobis vertit, quod animalia pro victimis  
macetemus, & non vescamur carne suilla; &  
pudendorum circumcisionem irridet. Sane  
quod attinet ad mansuetorum animalium ma-  
cta.

*a* Interpr. antea φοίσιν. *b* Φαινοταὶ non agnoscunt MSS. *c* Παρὰ τὸν ἀλλογενοῦς, ἀλλ' οὐδὲ πηγὴ τῷ οἰκουμένων legisse  
eripr. qui habet, neque apud indigenas dominos, neque apud exterinos. *d* Ita ex MSS. pro ηδιον quod obtinuit in Ediis.  
ρησοντο. *e* Ita ex MS. & Ves. Interpr. παρενομένων in Ediis. *f* Sic MSS. antea erat μετ' ὅχειν. *g* Ημιπερ  
Vel, immodice celebratae. nam μυθιστόμενος hic loci non notat confitum plane regem, sed cuius res geltæ in  
nō sunt detoritæ.

& tationem, id nobis cum aliis hominibus universis commune est. Apion autem, nos sacra facientes redarguens, indicat semetipsum genere esse Ægyptium. Non enim si Græcus fuisset aut Macedo, hoc ægre tulisset. Iste enim vovent Hecatombas diis sacrificare, & vi&timas epulis apponunt. & non idcirco contigit mundum in penuria esse pecorum, quod veritus est Apion. Veruntamen si Ægyptiorum moribus omnes semet addicerent, mundus destitutus quidem esset ab hominibus, ferocissimis autem bestiis abundaret, quas pro diis isti habentes cum cura studioque nutririunt.

## Sacerdotes Egy- ptii.

*Sacerdotes Egy-  
pii.* Quod si quis eum interrogaret, quos putaret  
omnium Ægyptiorum esse sapientissimos &  
**maxime** religiosos, illos proculdubio sacerdo-  
tes esse agnosceret. Hæc enim duo dicunt si-  
bimet ab initio à regibus esse præcepta, ut  
deos colant & sapientiam diligent: illi igi-  
tur & circumciduntur omnes, & à porcinis  
abstinent carnibus. Sed neque ullus alter Æ-  
gyptiorum cum eis sacra diis facere dignosci-  
tur. Mentem igitur occœcatam habuit Apion,  
qui Ægyptiorum gratia nos data opera con-  
viciis infectatur, illosque accusat, qui non fo-  
lum utuntur iisdem, quos in nobis reprehendit,  
moribus, sed etiam alios circumcidi do-  
cent, sicuti dixit Herodotus. Unde jure mihi  
videtur Apion ob maledicta in patriæ suæ le-  
ges pœnas dedisse quas commeruit. Nam ex  
necessitate circumcisus erat, utpote ulceratus

*Apionis mors ex circa pudenda : & cum nihil ei profuerit circa morbo circa pu-* cuncisio, sed putresceret, magnis doloribus ex-  
denda. spiravit. Oportet enim bene ac sapienter in-  
stitutos legibus propriis circa pietatem adhae-  
rere, & aliorum minime carpere. At iste suas  
quidem deseruit, de nostris vero mentitus est.

**Finis eorum que** Atque ita quidem vitam finivit Apion, & hic  
**dicta sunt contra** etiam de eo nobis finem dicendi facere par sit.  
**Apionem.**

*Apollonii Molo  
nis refutatio.*

14. Quoniam vero & Apollonius Molonis, & Lysimachus, & alii quidem nonnulli, partim quidem per ignorantiam, maxima vero ex parte per malevolentiam de legislatore nostro Moysè & legibus ejus verba fecerunt, nec iusta nec vera, hunc quidem ut præstigiatorem & deceptorem calumniantes, leges autem malitiae apud nos, nulliusque virtutis magistras esse affirmantes, volo breviter & de omni reip. nostræ constitutione, & de qualibet resingillatim (sicuti potero) sermonem proferre. Puto enim evidens fore, quod ad pietatem & societatem inter homines servandam, & ad omnia humanitatis officia tuenda, præterea que ad justitiam, & tolerantiam laborum, mortisque contemptum, optime factas habemus leges. Rogo tamen eos qui in ista incidentur, ut non cum invidia lectionem adhibeant. Non enim proposui nosmetipsos laudibus prosequi; sed defensionem esse justissimam puto, ductam à legibus juxta quas adhuc vivimus, adversus eos, qui multa nobis eaque falsa objecerunt. præsertim cum Apollonius accusationem non continue sicut Apion instituit, sed sparsim & hinc inde per totam orationem. quippe qui aliquando quidem nobis tanquam atheis & hominum oso-

νόν δέσι καὶ τελέστε τὸν ἄλλον ἀνθρώποις ἡτ  
δὲ τοῖς θύσιον εὐχετῶν, αὐτὸν ἀξίλεγον  
τος Αἰγυπτίων. οὐδὲν δὲ Ελλεῖς οὐδὲ Μα  
παρην. οὐδὲν δὲ εὐχοριταν θύσιν εὐετόμενον;  
χρῆσταν τοῖς ιερείοις τελέσειν μάχας. οὐδὲν δὲ  
Σεβοκην εργεῖντα δὲ κόσμον τὸν Βασικούτα  
ἔμεστον. εἰ μὲν τοῖς Αἰγυπτίοις θέστιν οὐκ  
τες, πρήμακτο μὲν δὲ ὁ κόσμος τὸν ἀνθρώπου  
τον δὲ Θηρίον επληγόντη, οὐδὲν δὲ τοι  
ο μαλῶς σύκτεφθον. καὶ μετὰ τοῦτο αὐτὸν τοὺς  
Αἰγυπτίων τίνας εἰς τὸν σοφιστέταντος γένος  
πάντας αὐτὸν ἀμολόγησε τὸν ιερόν. μέντοι δὲ  
τοῦτο τὸν Βασιλέαν οὐδὲ ἀργὸν ζωτικόν  
τινόν τε τοῦτον θεωρεῖσθαι, οὐδὲ τὸν σοφί<sup>α</sup>  
εις λειπειν. σύκετοι τοίνυν ἀπειποντες γένος  
ρεισιν αὐτόχοισι τοις Βραχιάτοις. οὐ μηδὲ τοῦτο  
γυναικίων οὐδὲν εἰς συνθίνει τοῖς θεοῖς. ἀρέτη  
τοῦτο Απίστον ὑπὲρ Λιγυπτίον ικανός  
σύκεντον δὲ κατηρρέει, αἴτοι μὴ μόνον χρω  
τούτη τα λαοδρυμέναν θέσιν, λαλάζει γένος τοῖς  
τοντούμενοι, καθάπερ εἴρηται. Ηερόθος  
μοι δοκεῖ τῆς εἰς τὸν πατρόντας αὐτὸν τούτο  
μίας Δημοκρίτου Απίστον τὸν φρίσσον  
Θηρίον εἶναι ἀνάγκην, ἐλκάσσοντας αὐτὸν τούτο  
τοικεδίνιον. καὶ μηδὲν ἀφεληθέντες τοῦτο τὸν τούτο  
λαζίονταί μοι οὐτούς οὐδέποτε αὐτοῖς  
τούτης εὐφεγγυτας τοῖς μὲν οἰκείοις τούτοις η  
σίγουραν ἀπελεῖταις ικανότεροι, τοῖς δὲ τούτῳ  
οὐδὲ τούτης μὲν ἔφυγε, τὸ μετέπειτα δὲ  
τούτητο μὲν Απίστον τὸν βίον τὸ τέλος οὐδὲ  
παρ' οὐδὲν οὐτούτῳ τὸ πέρας έπειτα τὸ τό  
τον τούτον τοντούμενον Απίστον οὐδέποτε